
Anunci de l'Òrgan Tècnic de Selecció del
Procés Selectiu per a la cobertura de 8 pla-
ces de Sergent, vacants en la plantilla del

Consorci Provincial per al Servei de Preven-
ció i Extinció d'Incendis i Salvament de la

província de València, pertanyents a l'Esca-
la d'Administració Especial i Categoria de
Sergent, corresponents a l'Escala de Co-

mandament i al Grup B de classificació pro-
fessional

Reunit  l'Òrgan Tècnic  de Selecció del procés
de  referència,  en  data  10  de  desembre  de
2021, de conformitat amb:

I.-  Les Bases de la  convocatòria 2019/PI001,
per a la cobertura de 7 places de Sergent, per-
tanyents  a  l'Escala  d'Administració  Especial,
Subescala de Serveis Especials, Classe Servei
d'Extinció  d'Incendis  i  Categoria  de  Sergent,
corresponents a l'Escala de Comandament i al
Grup de Titulació B,  havent-se afegit  1 plaça
més per Decret de la Presidència Delegada del
Consorci  Provincial  de  Bombers  de  València
número 1.055,  de 19 de novembre de 2020,
que regulen el  Procés Selectiu indicat,  dispo-
sen  que  l'Òrgan  Tècnic  de  Selecció,  emetrà
Relació Definitiva de persones aspirants selec-
cionades, d'acord amb la puntuació obtinguda,
i que en l'anunci en què es publique aquesta
Relació Definitiva de persones aspirants selec-
cionades s'emplaçarà a les mateixes perquè en
el termini de 20 dies hàbils presenten per Re-
gistre General d'Entrada la documentació origi-
nal  acreditativa  del  compliment  dels  requisits
exigits en les Bases.

II.- La Certificació emesa per l’IVASPE en data
2 de desembre de 2021 en la qual s'indica la
relació d'aspirants que han superat  la  Fase I
del Curs Selectiu de Formació per al personal
de l'Escala de Comandament i Inspecció dels
SPEIS de la Comunitat Valenciana, per a la co-
bertura de 7 places de Sergent al Consorci de
València,  realitzada  per  l’Institut  Valencià  de
Seguretat Pública i Emergències i finalitzada el
7 de juliol de 2016 amb la qualificació d’APTE, i
la superació de la Fase II, realitzada al Consor-

Anuncio del Órgano Técnico de Selección del
Proceso Selectivo para la cobertura de 8 pla-
zas de Sargento, vacantes en la plantilla del
Consorcio Provincial para el Servicio de Pre-

vención y Extinción de Incendios y Salva-
mento de la provincia de València, pertene-
cientes a la Escala de Administración Espe-
cial y Categoría de Sargento, correspondien-
tes a la Escala de Mando y al Grupo B de cla-

sificación profesional

Reunido el  Órgano Técnico de Selección  del
proceso de referencia,  en fecha 10 de diciem-
bre de 2021, de conformidad con:

I.-  Las Bases de la  convocatoria  2019/PI001,
para  la  cobertura  de  7  plazas  de Sargento,
pertenecientes  a  la  Escala  de  Administración
Especial,  Subescala  de  Servicios  Especiales,
Clase Servicio de Extinción de Incendios y Ca-
tegoría de Sargento, correspondientes a la Es-
cala de Mando y al Grupo de Titulación B, ha-
biéndose añadido 1 plaza más por Decreto de
la Presidencia Delegada del Consorcio Provin-
cial  de Bomberos de Valencia número 1.055,
de 19 de noviembre de 2020,  que regulan el
Proceso  Selectivo  indicado,  disponen  que  el
Órgano Técnico de Selección, emitirá Relación
Definitiva  de  personas  aspirantes  selecciona-
das, de acuerdo con la puntuación obtenida, y
que en el anuncio en que se publique la dicha
Relación Definitiva de personas aspirantes se-
leccionadas se emplazará a las mismas para
que  en el plazo de 20 días hábiles presenten
por Registro General de Entrada la documenta-
ción  original  acreditativa  del  cumplimiento  de
los requisitos exigidos en las Bases.

II.-  La Certificación emitida por el  IVASPE en
fecha 2 de diciembre de 2021 en la que se indi-
ca  la relación de aspirantes que han superado
la Fase I del Curs Selectiu de Formació per al
personal  de  l’Escala  de  Comandament  i  Ins-
pecció dels SPEIS de la Comunitat Valenciana,
per a la cobertura de 7 places de Sergent  al
Consorci  de  València,  realitzada  per  l’Institut
Valencià de Seguretat Pública i Emergències i
finalitzada el 7 de juliol de 2016 amb la qualifi-
cació d’APTE, i la superació de la Fase II, reali-

Fecha documento: 10 de Diciembre de 2021
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, BLANCA DAUDI BORILLO, a 10 de Diciembre de 2021

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
7x

b0
7x

lrp
l-M

6y
go

w
jb

O
P

O
g1

K
lL

nF
4M

lK
2R

1r
A

Fecha de impresión: Viernes, 10 de Diciembre de 2021 11:51



ci Provincial de Bombers de València, del citat
curs selectiu, obtenint la qualificació d’APTE.

ACORDA

PRIMER.- Fer pública la Relació Definitiva de
persones  aspirants  Seleccionades  Aprovades
per  Promoció  Interna,  ordenada  de  major  a
menor puntuació:

tzada  al  Consorci  Provincial  de  Bombers  de
València,  del  citat  curs  selectiu,  obtenint  la
qualificació d’APTE.

ACUERDA

PRIMERO.- Hacer pública la Relación Definiti-
va de personas aspirantes Seleccionadas Apro-
badas por Promoción Interna, ordenada de ma-
yor a menor puntuación:

1 SORIANO ALANDES, JORGE VICENTE 36,068 

2 NADAL BALLESTER, JUAN VICENTE 35,700 

3 MARTINEZ PEREZ, SERGIO 35,688 

4 MORA UREÑA, SERGIO 34,805 

5 HAYA PEDRÓN, ROBERTO 34,613 

6 IBAÑEZ DAVID, DAVID 34,608 

7 GUERRERO PLA, ANGEL 33,275 

SEGON.- Emplaçar a aquests aspirants perquè
en el termini de 20 dies hàbils, aporten en el Re-
gistre General d'Entrada (preferiblement per mi-
tjans  electrònics)  la  documentació  acreditativa
del compliment dels requisits exigits en les Ba-
ses, que no hagen aportat a aquesta Administra-
ció:

1.- Estar en possessió del Títol de Tècnic Supe-
rior  o equivalent,  o en condicions d'obtindre-ho
en la data en què acabe el termini de presentació
d'instàncies. De conformitat amb el que es dispo-
sa en la Disposició Addicional Setena de la Llei
7/2011, d'1 d'abril, de la Generalitat, dels Serveis
de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament de
la Comunitat Valenciana, en relació amb l'article
11 de la 21/2017, de 28 de desembre, de mesu-
res fiscals, de gestió administrativa i financera, i
d'organització de la Generalitat, s'admetran per a
participar en aquesta convocatòria les titulacions
aportades pels aspirants que pertanguen a la ca-
tegoria immediatament inferior  i  que correspon-
guen a nivells de titulació superiors a l'exigit, com
ara:  diplomatures,  enginyeries tècniques,  arqui-
tectures  tècniques,  llicenciatures,  arquitectures,
enginyeries superiors o graus. En tot cas, l'equi-
valència de titulacions haurà de ser aportada per
la persona aspirant mitjançant certificació expedi-
da a aquest efecte per l'Administració competent

SEGUNDO.-  Emplazar  a  dichos  aspirantes
para  que  en  el  plazo  de  20  días  hábiles,
aporten en  el  Registro  General  de Entrada
(preferiblemente por medios electrónicos) la
documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos exigidos en las Bases, que
no hayan aportado a esta Administración:

1.- Estar en posesión del Título de Técnico
Superior o equivalente, o en condiciones de
obtenerlo en la fecha en que acabe el plazo
de presentación de instancias. De conformi-
dad con lo dispuesto en la Disposición Adicio-
nal Séptima de la Ley 7/2011, de 1 de abril,
de la Generalitat, de los Servicios de Preven-
ción, Extinción de Incendios y Salvamento de
la Comunitat Valenciana, en relación con el
artículo 11 de la 21/2017, de 28 de diciembre,
de medidas fiscales, de gestión administrati-
va y financiera, y de organización de la Ge-
neralitat, se admitirán para participar en esta
convocatoria  las  titulaciones  aportadas  por
los aspirantes que pertenezcan a la categoría
inmediatamente inferior y que correspondan
a niveles de titulación superiores al exigido,
tales  como:  diplomaturas,  ingenierías  técni-
cas, arquitecturas técnicas, licenciaturas, ar-
quitecturas, ingenierías superiores o grados.
En todo caso, la equivalencia de titulaciones

Fecha documento: 10 de Diciembre de 2021
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, BLANCA DAUDI BORILLO, a 10 de Diciembre de 2021

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
7x

b0
7x

lrp
l-M

6y
go

w
jb

O
P

O
g1

K
lL

nF
4M

lK
2R

1r
A

Fecha de impresión: Viernes, 10 de Diciembre de 2021 11:51



en cada cas. En el cas de títols expedits a l'es-
tranger,  es  requerirà  acreditar  l'homologació
d'aquest.

2.- Estar en possessió del permís de conduir de
la classe C i l'autorització per a conduir vehicles
de transport prioritari (BTP) o permís de conduir
que ho substituïsca o habilite per a la conducció
d'aquesta mena de vehicles, d'acord amb la nor-
mativa  vigent  en  la  matèria,  o  en  condicions
d'obtindre-ho en la data en què acabe el termini
de presentació d'instàncies.

3.-  Així  mateix,  presentaran petició  de  destins,
que s'adjudicarà d'acord amb l'ordre obtingut en
el  Procés selectiu  i  segons l'oferta que prèvia-
ment efectue el Consorci.

Qui en el terme indicat no present la documenta-
ció o de la mateixa es deduïsca que falta algun
dels requisits exigits, no podrà ser nomenat per-
sonal funcionari de carrera del Consorci, sense
perjudici de la responsabilitat en què poguera ha-
ver incorregut. En aquests casos, la Presidència
del Consorci podrà requerir a l'Òrgan Tècnic de
Selecció relació de persones aspirants per a co-
brir les places que hagen quedat vacants, per al
seu nomenament, en el seu cas, com a personal
funcionari de carrera. 

deberá ser aportada por la persona aspirante
mediante certificación expedida a este efecto
por  la  Administración  competente  en  cada
caso.  En el  caso de títulos expeditos en el
extranjero, se requerirá acreditar la homolo-
gación del mismo.

2.- Estar en posesión del permiso de condu-
cir de la clase C y la autorización para condu-
cir vehículos de transporte prioritario (BTP) o
permiso de conducir que lo sustituya o habili-
te para la conducción de este tipo de vehícu-
los, de acuerdo con la normativa vigente en
la materia, o en condiciones de obtenerlo en
la fecha en que acabe el plazo de presenta-
ción de instancias.

3.- Asimismo, presentarán petición de desti-
nos, que se adjudicará de acuerdo con la or-
den obtenido  en el Proceso Selectivo y se-
gún  la  oferta  que  previamente  efectúe  el
Consorcio.

Quien en el término indicado no presente la
documentación  o  de  la  misma se  deduzca
que falta  alguno de los requisitos exigidos,
no podrá ser nombrado personal funcionario
de carrera del Consorcio, sin perjuicio de la
responsabilidad en que pudiera haber incurri-
do. En estos casos, la Presidencia del Con-
sorcio podrá requerir  al  Órgano Técnico de
Selección  relación  de  personas  aspirantes
para cubrir las plazas que hayan quedado va-
cantes, para su nombramiento, en su caso,
como personal funcionario de carrera. 

El que es fa públic per a general coneixement
València, document signat electrònicament al marge

LA SECRETÀRIA DEL OTS
Blanca Daudí Borillo

Fecha documento: 10 de Diciembre de 2021
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, BLANCA DAUDI BORILLO, a 10 de Diciembre de 2021

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
7x

b0
7x

lrp
l-M

6y
go

w
jb

O
P

O
g1

K
lL

nF
4M

lK
2R

1r
A

Fecha de impresión: Viernes, 10 de Diciembre de 2021 11:51


